
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000040

40

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 195005

Nº Processo: 59510003315202215. Objeto: Execução de obras de pavimentação
de trechos da estrada vicinal que liga a comunidade de Lagoa Dourada ao município de
Taiobeiras, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de
Minas Gerais. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes
Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00021-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 05/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo, pertinente e compatível com o
objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que possuam, na fase de habilitação da
proposta, capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor do orçamento de
referência da Codevasf, e que atendam às exigências do Edital e seus Anexos que
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

GEORGE FERNANDO LUCILIO DE BRITTO
Superintendente Regional - Substituto

(SIASGnet - 09/11/2022) 195005-11201-2022NE000001

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Processo nº 59510.003225/2022-24
Espécie: Ordem de Serviço nº 1.0171/2022. contratada: IGOR ANDRADE DIAS, CNPJ nº
36.809.527/0001-09. OBJETO: serviços de marketing digital / impulsionamento, filmagem,
transmissão e emissão de certificados para o 19º Seminário de Apicultura do Norte de
Minas. VALOR: 12.850,00. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022. SIGNATÁRIO: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 59520.001465/2021-94-e
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2.563.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26, e a empresa VIATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 18.280.003/0001-91;
Objeto: Para prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 60 (sessenta) dias,
contados a partir de 24.12.2022, passando seu vencimento para 21.02.2023, aprovação do
novo cronograma físico financeiro e ratificação das demais cláusulas e condições; Data:
21.10.2022; Assinam: Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR, e
Fábio Vinicius de Souza Santos - VIATEC.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
59530000542202251. , publicada no D.O.U de 18/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte
e descarga de Retroescavadeiras sobre rodas para atendimento de diversas localidades, no
âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado de Pernambuco, com a
consequente efetivação da Ata de Registro de Preços e respectivos contratos. Novo Edital:
10/11/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Dutra, 160
Centro - PETROLINA - PEEntrega das Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional - 3ª Sr

(SIDEC - 09/11/2022) 195002-11201-2022NE530744

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
59530000522202280. , publicada no D.O.U de 08/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte
e descarga de Tratores Agrícolas para atendimento de diversas localidades, no âmbito da
3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado de Pernambuco. Novo Edital:
10/11/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Dutra, 160
Centro - PETROLINA - PEEntrega das Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional - 3ª Sr

(SIDEC - 09/11/2022) 195002-11201-2022NE530744
5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2022

A CODEVASF/5ªSR comunica aos interessados o resultado de julgamento do
pregão eletrônico nº 10/2022, em que o Superintendente Regional Substituto o homologou
ao vencedor PRESERVE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES, CNPJ 11.179.264/0007-
66, com o valor global de R$ 1.168.258,56.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 09/11/2022) 195001-11201-2022NE000267

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 195001

Nº Processo: . A CODEVASF/5ªSR comunica aos interessados o

resultado de julgamento da Licitação - Forma Eletrônica nº 09/2022, em que o

Superintendente Regional substituto o homologou ao vencedor SANTANA

CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-EPP, CNPJ 22.939.096/0001-90,com o valor

negociado de R$ 2.286.633,93.

JORGE RICARDO ROCHA MELO

Secretaria Regional de licitações

(SIDEC - 09/11/2022) 195001-11201-2022NE000267

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 275057

Nº Processo: 071. Objeto: Aquisição de LÂMINA DE CONTATO DE GRAFITE PARA

TUE CAF, conforme as especificações, quantidades e condições estabelecidas neste

instrumento convocatório e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/11/2022 das

08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife -

Pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00049-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 23/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA SANTOS QUEIROZ

Ang - Administrador

(SIASGnet - 09/11/2022) 275057-27209-2022NE000001

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.001828/2019-13.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.010.00/2020, que entre si fazem a Companhia

de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e EMBRATEL -

CLARO S/A. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o fornecimento de

serviços de rede corporativa de longa distância (WAN), utilizando tecnologia MPLS (Multi

Protocol Label Switching), englobando instalação e configuração de equipamentos e de

enlaces de comunicação, e gerenciamento pró-ativo contra falhas, para prover tráfego de

dados, voz e imagem, interligando a Administração Central da Codevasf, Superintendências

Regionais, Escritórios de Representação, Escritórios de Apoio Técnico e o Centro de

Controle e Operação do PISF - CCO. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL: Por meio

deste Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato nº 0.010.00/2020 por mais 30

(trinta) meses, a partir de 12 de novembro de 2022. DOS RECURSOS: Os recursos, no valor

total de R$ 662.326,16 (seiscentos e sessenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e

dezesseis centavos), sendo o termo aditivo no valor de R$ 504.520,80 (quinhentos e quatro

mil e quinhentos e vinte reais e oitenta centavos) e o reajuste de R$ 157.805,36 (cento e

cinquenta e sete mil e oitocentos e cinco reais e trinta e seis centavos), correrão à conta

do programa de trabalho 04.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional,

na categoria econômica 3, PTRes 172116, sob a gestão da Área de Gestão Estratégica,

dotação a empenhar em 2022: R$ 662.326,16, conforme Atestado de Disponibilidade

Orçamentária nº 101/2022-C.00 (peça 123, eDOC 1336E6FD). DA RATIFICAÇÃO: Ficam

ratificadas as demais cláusulas e subcláusulas do Convênio não alteradas por este Termo

Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022 - MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO -

Diretor-presidente da CODEVASF.
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.000431/2022-82

Espécie: Termo Aditivo nº 1.1329.01/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº

00.399.857/0001-26 e a CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA IDEAL LTDA, CNPJ nº

08.815.415/0001-25. OBJETO: prorrogação dos prazos contratuais e aprovação do novo

cronograma físico-financeiro. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022. SIGNATÁRIOS: Pela

CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº

554.021.516-87, e pela contratada o Sr. Hygor Fabiano Gonçalves Mendes, CPF nº

134.730.596-33.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:07:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




